
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Ιωάννινα, 03-06-2024 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
................. 

     

Δ/ΝΣΗ: (Μεταβατικό κτίριο)-45110 
ΤΗΛ: 265100-7192  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Α. Αναστασίου 
E-mail: gramphys@uoi.gr  

 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη 

εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στη  
Γενική Συνέλευση του Τομέα ‘Ατομικής και Μοριακής Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής Υψηλών 
Ενεργειών’  του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ “ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ, ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΗΣ ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ”  
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 34, 40, 41 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

3. της αρίθμ.: 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’ 5220) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων 
και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και 
των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», 

4. τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ  ́«Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του N. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ.Α /́23-09-2020), 

5. της αρίθμ.: 5204/11-11-2021 (Β’ 5244) Υπουργικής Απόφασης «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» , 
6. της αριθμ. 1851/05-07-2023 (ΑΔΑ:9ΞΝ6469Β7Η-47Α) Πράξης του Προέδρου του Τμήματος Φυσικής 

«Ανάδειξη Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστήμων του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων», 

7. της αριθμ. πρωτ.: 19335/24-04-2024 (ΑΔΑ:6603469Β7Η-5ΑΧ) προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στη Γενική 
Συνέλευση του Τομέα Ατομικής και Μοριακής Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής Υψηλών Ενεργειών 
του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

mailto:gramphys@uoi.gr
ΑΔΑ: ΨΘ1Κ469Β7Η-2Ψ3



8. τις αριθμ. πρωτ.: 22726/22-05-2024 και 22728/22-05-2024 αιτήσεις υποψηφιότητας που υπεβλήθησαν 
ηλεκτρονικά από τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Ατομικής και Μοριακής Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής 
Υψηλών Ενεργειών, 

9. το γεγονός ότι στον Τομέα Ατομικής και Μοριακής Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής Υψηλών 
Ενεργειών υπηρετούν τρία (3) μέλη Ε.ΔΙ.Π. εκ των οποίων τα δύο (2) έχουν  θέσει υποψηφιότητα, 

10. το αριθμ. πρωτ.: 22852/22-05-2024 έγγραφο του Τμήματος Πανεπιστημιακών Οργάνων με θέμα «Χορήγηση 
εκλογικών καταλόγων μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Θεωρητικής Φυσικής, του Τομέα Ατομικής & Μοριακής 
Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής & Φυσικής Υψηλών Ενεργειών και του Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης & 
Φυσικής Υλικών & Επιφανειών του Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» 

 
αποφασίζει 

 
τον ορισμό ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο θα έχει την ευθύνη της διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στις Γενική Συνέλευση του Τομέα «Ατομικής και Μοριακής 
Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής Υψηλών Ενεργειών» του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και η οποία θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 27 Ιουνίου 2024, 
από ώρα 10:00 έως και 11:00 ως εξής:  
 
Τομέας Ατομικής και Μοριακής Φυσικής, Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής Υψηλών Ενεργειών:  
Χριστίνα Παπαχριστοδούλου 

 
Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, ελέγχει τις 
υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε 
υποψηφίου οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την 
ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην 
ιστοσελίδα του Τμήματος και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους 
υποψηφίους.  
Το Ο.Δ.Ε., οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος 
των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια 
αυτής. Αμέσως μετά τη λήξη της ψηφοφορίας συντάσσει το πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και το 
πρακτικό εκλογής, το οποίο υποβάλλει στον Πρόεδρο του Τμήματος.  
Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι αυτό 
διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να ακυρώσει ή να 
επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, εφόσον δεν έχει 
ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την 
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και σύμφωνη γνώμη αυτής.  
Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του του Τμήματος Φυσικής και θα αποσταλεί σε όλα τα μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Τομέων του Τμήματος. 

Ο Διευθυντής του Τομέα  
 
 

Ιωάννης Παπαδόπουλος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

Κοινοποίηση: 
-  Πρυτανεία 
-  Διεύθυνση Διοικητικού 

 
 

ΑΔΑ: ΨΘ1Κ469Β7Η-2Ψ3


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αριθμ. Πρωτ.: 24775/03-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-03T13:59:09+0300
	Athens




